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E.coli pod kontrolą

Escherichia coli, czyli inaczej pałeczka okrężnicy, pełni wiele ważnych funkcji
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w naszym organizmie m.in. uczestniczy w rozkładzie pokarmu i produkcji niezbędnych
witamin. Jednak, gdy tylko znajdzie się ona w innych organach i tkankach, staje się
drobnoustrojem patogennym.

W 2011 roku w Niemczech, za jej sprawą zachorowało 3800 ludzi, spośród których aż 54 pożegnało
się z życiem. Zakażenia te wywołał nowy, szczególnie groźny szczep bakterii E. coli O104:H4. Sposób
na jego kontrolowanie odkryli ostatnio naukowcy z Michigan State University (USA). W swoich
badaniach skupili się oni na biofilmie, czyli na formowanych przez bakterię koloniach. Jak się okazało
tego typu kolonie E. coli O104:H4 wytwarzały związek zwany toksyną Shiga i powodujący
nieodwracalne uszkodzenia nerek. Groźnym komplikacjom będzie można zatem zapobiegać
powstrzymując nowy szczep przed tworzeniem biofilmu.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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